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LM Salzburg 2022
Hallein, 5.3.2022

Veranstaltungsname: LM Salzburg 2022
Veranstaltungsort: Hallein  (AUT) Wettkampfanlage: Kurze Bahn (25m)
Datum: 05.03.2022 - 05.03.2022 Anzahl Bahnen: 6 (1 - 6)
Name Anlage: Hallenbad des ULSZ & Olympia Zentrum Hallein - RifZeitmessanlage: Automatisch

Startmethode:: 1 Start Regel

Abschnitt Nr. 1 - Samstag, 5. März 2022 05.03.2022 - 10:00

# Rolle Nr. Name Verein Ort Ausbildung Bemerkungen

1 Leiter der Veranstaltung Hr. MAYR, Karl VCAS
2 ÖBSV Delegierter Hr. STEINER, Andreas AUT
3 Schiedsrichter Hr. FLASCHNER, Maximilian AUT
4 Schwimmrichter Fr. SARMA, Maria AUT
5 Ansager oder Sprecher Hr. FESSLER, Franz VCAS
6 Protokollführer Hr. STEINER, Andreas AUT
7 Zeitnehmung Hr. HÖLZL, Walter VCAS
8 Zeitnehmer 1 Fr. SAMS, Margit SBSV
9 Zeitnehmer 2 Fr. WIESENEGGER, Mandy SBSV

10 Zeitnehmer 3 Fr. FESSLER, Christine SBSV
11 Zeitnehmer 4 Fr. DANNBAUER, Christine SBSV
12 Zeitnehmer 5 Fr. HEUGL, Grete SBSV
13 Zeitnehmer 6 Fr. HEIMHOFER, Chrsitine SBSV
14 Wendenrichter 1 Hr. DANNBAUER, Florian SBSV
15 Wendenrichter 2 Hr. PUTZ, Hubert SBSV
16 Wendenrichter 3 Hr. DANNBAUER, Jakob SBSV
17 Technischer Klassifizierer 1 Fr. TAUPE-LEHNER, Anna AUT
18 Technischer Klassifizierer 2 Fr. DANZL, Gisela AUT
19 Covid Beauftragter Hr. LAISACHER, Peter SBSV
20 Salzburger BSV Delegierte Fr. BRUCKMÜLLER, Elfriede SBSV

Unterschrift Sekretariat Unterschrift Schiedsrichter
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LM Salzburg 2022
Hallein, 5.3.2022

Wettkampf 1 100m Brust offene Klasse
05.03.2022 - 10:00 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

LM Salzburg S01 - S09, Männer

1. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 2:19.72 197 1:00.59 1:19.13

LM Salzburg S11 - S13, Frauen

1. SB13 SAMPL, Lina 08 BSV Pongau 2:51.65 85 1:19.69 1:31.96

LM Salzburg S14, Frauen

1. SB14 HÖLZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 1:56.34 265 53.25 1:03.09
2. SB14 THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 2:22.47 144 1:06.01 1:16.46
3. SB14 DIMOVSKY, Marijana 72 VCA Salzburg 3:43.00 38 1:38.40 2:04.60

LM Salzburg S14, Männer

1. SB14 AUER, Manuel 81 BSV Pongau 2:02.62 142 57.02 1:05.60
2. SB14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 VCA Salzburg 2:12.43 113 55.27 1:17.16

LM Salzburg S21, Frauen

1. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 2:25.00 373 1:08.42 1:16.58
2. SB21 KRENN, Christina 07 BSV Pongau 2:32.04 324 1:10.75 1:21.29

Österreichsicher Jugend Rekord

LM Salzburg S21, Männer

1. SB21 GAPPMAIER, Luca 08 BSV Pongau 3:37.54 72 1:39.92 1:57.62
Österreichsicher Jugend Rekord

disq. SB21 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 2:16.57 1:02.03 1:14.54
P_BR12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Zeit: 10:42)

Gäste S01 - S21, Frauen

1. SB14 FALK, Janina 03 WAT 1:21.17 779 38.07 43.10
Österreichischer Rekord

2. SB21 STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 2:16.23 450 1:04.57 1:11.66
3. SB21 WINKLER, Elena 98 BSV Spittal 2:37.77 290 1:16.10 1:21.67
4. SB14 CIMPERC, Sabina 00 PK Velenje 1:53.23 287 54.16 59.07
5. SB14 REITER, Martina 97 BSV Spittal 2:35.54 111 1:06.84 1:28.70
6. SB14 PREIML, Emily 04 BSV Spittal 2:40.82 100 1:06.94 1:33.88

disq. SB14 TIEFNIG, Emely 03 BSV Spittal 2:09.04 58.87 1:10.17
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

disq. SB8 SEMMLER, Heidi 60 BSV Spittal 2:39.16 1:15.20 1:23.96
P_BR04 - Armzug nicht simultan oder auf gleicher Ebene (Zeit: 10:42)

Gäste S01 - S21, Männer

1. SB21 TEMNIKAR, Luka 01 PK Velenje 1:56.35 467 55.12 1:01.23
2. SB21 GOLTNIK, Urban 96 PK Velenje 2:10.58 331 59.63 1:10.95
3. SB14 KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal 1:33.23 323 42.97 50.26
4. SB14 BACHLECHNER, David 99 BS Raiffeisen Osttirol 1:47.04 213 46.59 1:00.45
5. SB14 SAMIJA, Martin 98 BSV BBRZ Linz 1:47.72 209 49.70 58.02
6. SB14 MOSER, Sandro 01 BSV Spittal 1:54.37 175 46.93 1:07.44
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LM Salzburg 2022
Hallein, 5.3.2022

Wettkampf 1, Männer, 100m Brust, Gäste S01 - S21

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

7. SB21 PETROVIČ, Uroš 80 PK Velenje 3:46.28 64 1:43.22 2:03.06
disq. SB14 KOZARAC, Kerim 10 PK Velenje 2:41.46 1:15.48 1:25.98

P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. (Zeit: 10:47)

Wettkampf 2 50m Schmetterling offene Klasse
05.03.2022 - 10:15 Protokoll

Rang DC Jg. Zeit Pkt.

Gäste S01 - S21, Männer

1. S14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 36.94 399

Wettkampf 3 100m Rücken offene Klasse
05.03.2022 - 10:20 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

LM Salzburg S01 - S10, Frauen

1. S6 LIDL, Veronika 09 BSV Pongau 4:00.56 42 2:00.58 1:59.98
Österreichsicher Jugend Rekord

LM Salzburg S01 - S10, Männer

1. S6 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 4:19.92 24 2:02.13 2:17.79

LM Salzburg S14, Frauen

1. S14 HÖLZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 2:09.78 130 1:01.50 1:08.28
2. S14 THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 2:38.30 71 1:14.43 1:23.87

LM Salzburg S21, Frauen

1. S21 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 2:20.25 291 1:03.28 1:16.97
2. S21 EDER, Verena 01 BSV Pongau 2:25.28 261 1:08.63 1:16.65
3. S21 KRENN, Christina 07 BSV Pongau 2:41.84 189 1:19.51 1:22.33
4. S21 RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 2:48.29 168 1:21.58 1:26.71

LM Salzburg S21, Männer

1. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 2:34.25 128 1:10.62 1:23.63
2. S21 BURIAN, Hannes 86 VCA Salzburg 2:43.59 108 1:12.74 1:30.85

Gäste S01 - S21, Frauen

1. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 1:59.97 464 57.12 1:02.85
Österreichischer Rekord

2. S14 CIMPERC, Sabina 00 PK Velenje 2:10.86 126 1:06.84 1:04.02
3. S8 RUETZ, Anita 76 TUS Schwaz 2:52.44 88 1:23.04 1:29.40
4. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 2:38.40 71 1:15.09 1:23.31

disq. S21 STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 2:54.68
P_BA02 - Hat die Rückenlage verlassen (mit Ausnahme der Wende). (Zeit: 11:10)
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LM Salzburg 2022
Hallein, 5.3.2022

Wettkampf 3, 100m Rücken

Gäste S01 - S21, Männer

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 1:19.13 406 37.44 41.69
Österreichischer Rekord

2. S21 ŠOŠTER, Alen 99 PK Velenje 1:59.15 278 56.47 1:02.68
3. S14 VEJNOVIĆ, Aljaž 02 PK Velenje 1:33.48 246 44.94 48.54
4. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 BSV Innsbruck 3:35.11 132 1:41.53 1:53.58

Wettkampf 4 400m Freistil offene Klasse
05.03.2022 - 10:35 Protokoll

Rang DC Jg. Zeit Pkt.

Gäste S01 - S21, Männer

1. S21 ŠOŠTER, Alen 99 PK Velenje 7:55.27 317
50m: 50.74 50.74 150m: 2:48.98 1:00.18 250m: 4:53.45 1:04.39 350m: 6:58.00 1:06.86

100m: 1:48.80 58.06 200m: 3:49.06 1:00.08 300m: 5:51.14 57.69 400m: 7:55.27 57.27

Wettkampf 5 100m Lagen offene Klasse
05.03.2022 - 10:40 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

Gäste S01 - S21, Frauen

1. SM14 FALK, Janina 03 WAT 1:14.36 885 34.28 40.08
Österreichischer Rekord

Gäste S01 - S21, Männer

1. SM14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 1:18.81 516 36.67 42.14

Wettkampf 6 50m Freistil offene Klasse
05.03.2022 - 11:30 Protokoll

Rang DC Jg. Zeit Pkt.

LM Salzburg S01 - S10, Frauen

1. S2 DRAGANOV - CSORDAS, Katarina 95 Rollstuhl SV 1:35.36 203
2. S7 STANGASSINGER, Sandra 93 VCA Salzburg 1:36.83 37
3. S6 LIDL, Veronika 09 BSV Pongau 1:54.07 27

LM Salzburg S01 - S10, Männer

1. S7 OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 57.01 110
2. S6 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 1:51.66 19
3. S6 JORDIS, Heinrich 76 VCA Salzburg 1:59.75 15

LM Salzburg S14, Frauen

1. S14 HÖLZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 49.06 176
2. S14 GAISBAUER, Vera 91 Flamingo SC 1:04.89 76
3. S14 PORINGER, Bettina 95 VCA Salzburg 1:23.71 35
4. S14 DIMOVSKY, Marijana 72 VCA Salzburg 1:37.41 23
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LM Salzburg 2022
Hallein, 5.3.2022

Wettkampf 6, 50m Freistil

LM Salzburg S14, Männer

1. S14 AUER, Manuel 81 BSV Pongau 49.60 122
2. S14 LASSACHER, Thomas 91 BSV Pongau 50.46 116
3. S14 ZAUNER, Clemens 86 VCA Salzburg 53.38 98
4. S14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 VCA Salzburg 53.86 95
5. S14 OBERMAIER, Noel 04 VCA Salzburg 56.38 83
6. S14 KOMERTZKY, Christian 96 VCA Salzburg 1:21.91 27

LM Salzburg S21, Frauen

1. S21 EDER, Verena 01 BSV Pongau 1:00.97 199
2. S21 KRENN, Christina 07 BSV Pongau 1:11.84 122
3. S21 THALER, Sabine 89 VCA Salzburg 1:25.99 71

disq. S21 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 50.47
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA) (Zeit:
13:01)

LM Salzburg S21, Männer

1. S21 LIPP, Dominik 88 Flamingo SC 55.73 147
2. S21 WILDING, Richard 91 BSV Pongau 1:06.58 86
3. S21 BURIAN, Hannes 86 VCA Salzburg 1:11.99 68
4. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 1:14.74 61
5. S21 KLAMPFER, Franz 93 VCA Salzburg 1:27.96 37
6. S21 GAPPMAIER, Luca 08 BSV Pongau 1:30.47 34
7. S21 PICHLER, Stefan 81 VCA Salzburg 1:49.69 19

Gäste S01 - S21, Frauen

1. S14 FALK, Janina 03 WAT 30.04 767
2. S5 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal 47.70 482

Österreichischer Rekord

3. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 54.08 285
4. S21 EGGER, Judith 95 BSV Spittal 56.80 246
5. S21 STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 58.25 228
6. S6 GOLSER, Jasmin 88 BS Raiffeisen Osttirol 1:00.09 185
7. S21 WINKLER, Elena 98 BSV Spittal 1:10.69 128
8. S14 TIEFNIG, Emely 03 BSV Spittal 1:01.25 91
9. S14 PREIML, Emily 04 BSV Spittal 1:08.18 66

10. S8 SEMMLER, Heidi 60 BSV Spittal 1:16.56 63
11. S8 RUETZ, Anita 76 TUS Schwaz 1:18.83 57
12. S14 REITER, Martina 97 BSV Spittal 1:12.54 54
13. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 1:17.75 44
14. S21 RINDLER, Gerid 88 BSV Spittal 1:45.46 38

Gäste S01 - S21, Männer

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 28.69 630
Österreichischer Rekord

2. S14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 30.53 523
3. S14 KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal 32.85 420
4. S14 VEJNOVIĆ, Aljaž 02 PK Velenje 34.26 370
5. S21 ŠOŠTER, Alen 99 PK Velenje 41.55 354
6. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 BSV Spittal 34.57 351
7. S14 HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal 36.44 308
8. S21 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal 48.52 222
9. S21 GRANIG, Julian 08 BSV Spittal 49.24 213

Österreichsicher Jugend Rekord
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LM Salzburg 2022
Hallein, 5.3.2022

Wettkampf 6, Männer, 50m Freistil, Gäste S01 - S21

Rang DC Jg. Zeit Pkt.

10. S14 SALZER, Patrik 02 BSV Spittal 41.34 211
11. S14 BACHLECHNER, David 99 BS Raiffeisen Osttirol 41.43 209
12. S14 SAMIJA, Martin 98 BSV BBRZ Linz 43.34 183
13. S21 PIRKER, Peter 93 BSV Spittal 53.32 168
14. S21 SCHNABL, Felix 05 BSV Spittal 53.44 167
15. S21 GOLTNIK, Urban 96 PK Velenje 54.44 158
16. S14 FLORIAN, Markus 03 BSV Spittal 47.40 140
17. S14 KOZARAC, Kerim 10 PK Velenje 55.58 87
18. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 BSV Innsbruck 1:42.00 50

Österreichsicher Jugend Rekord

19. S21 PETROVIČ, Uroš 80 PK Velenje 1:34.21 30
aufg. S21 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal

Wettkampf 7 100m Schmetterling offene Klasse
05.03.2022 - 11:50 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

Gäste S01 - S21, Männer

1. S21 TEMNIKAR, Luka 01 PK Velenje 2:03.81 202 56.67 1:07.14

Wettkampf 8 50m Brust offene Klasse
05.03.2022 - 11:55 Protokoll

Rang DC Jg. Zeit Pkt.

LM Salzburg S01 - S09, Frauen

disq. SB6 STANGASSINGER, Sandra 93 VCA Salzburg 1:39.59
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. (Zeit: 13:22)

LM Salzburg S01 - S09, Männer

1. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 1:02.26 221

LM Salzburg S11 - S13, Frauen

1. SB13 SAMPL, Lina 08 BSV Pongau 1:14.62 105

LM Salzburg S14, Frauen

1. SB14 HÖLZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 53.72 306
2. SB14 THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 1:04.87 174
3. SB14 GAISBAUER, Vera 91 Flamingo SC 1:14.40 115
4. SB14 PORINGER, Bettina 95 VCA Salzburg 1:23.94 80
5. SB14 DIMOVSKY, Marijana 72 VCA Salzburg 1:47.43 38

LM Salzburg S14, Männer

1. SB14 AUER, Manuel 81 BSV Pongau 55.79 151
2. SB14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 VCA Salzburg 55.90 150
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LM Salzburg 2022
Hallein, 5.3.2022

Wettkampf 8, 50m Brust

LM Salzburg S21, Frauen

1. SB21 RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 1:06.65 335
2. SB21 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 1:09.03 302
3. SB21 KRENN, Christina 07 BSV Pongau 1:09.60 294

Österreichsicher Jugend Rekord

LM Salzburg S21, Männer

1. SB21 LIPP, Dominik 88 Flamingo SC 54.77 378
Österreichischer Rekord

2. SB21 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 1:10.49 177
3. SB21 GAPPMAIER, Luca 08 BSV Pongau 1:28.29 90

disq. SB21 PICHLER, Stefan 81 VCA Salzburg 2:00.43
P_BR14 - Bei der Wende oder im Ziel wurde nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. (Zeit: 13:22)

Gäste S01 - S21, Frauen

1. SB14 FALK, Janina 03 WAT 38.33 842
2. SB14 CIMPERC, Sabina 00 PK Velenje 50.21 375
3. SB21 STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 1:04.66 367
4. SB21 EGGER, Judith 95 BSV Spittal 1:06.56 337
5. SB21 WINKLER, Elena 98 BSV Spittal 1:13.89 246
6. SB14 TIEFNIG, Emely 03 BSV Spittal 1:00.69 212
7. SB14 REITER, Martina 97 BSV Spittal 1:06.18 164
8. SB14 PREIML, Emily 04 BSV Spittal 1:07.67 153
9. SB14 GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 1:20.16 92

10. SB8 SEMMLER, Heidi 60 BSV Spittal 1:20.05 91

Gäste S01 - S21, Männer

1. SB14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 39.44 427
2. SB14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 40.88 383
3. SB14 KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal 40.95 382
4. SB21 GOLTNIK, Urban 96 PK Velenje 57.66 324
5. SB14 MOSER, Sandro 01 BSV Spittal 45.84 272
6. SB14 BACHLECHNER, David 99 BS Raiffeisen Osttirol 49.37 218
7. SB14 SAMIJA, Martin 98 BSV BBRZ Linz 49.85 211
8. SB21 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal 1:08.65 192
9. SB21 GRANIG, Julian 08 BSV Spittal 1:14.72 149

10. SB14 KOZARAC, Kerim 10 PK Velenje 1:13.35 66
11. SB21 PETROVIČ, Uroš 80 PK Velenje 1:43.82 55

Wettkampf 9 100m Freistil offene Klasse
05.03.2022 - 12:10 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

LM Salzburg S01 - S10, Frauen

1. S7 STANGASSINGER, Sandra 93 VCA Salzburg 3:32.94 33 1:37.08 1:55.86
2. S6 LIDL, Veronika 09 BSV Pongau 4:03.89 31 1:54.81 2:09.08

Österreichsicher Jugend Rekord
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LM Salzburg 2022
Hallein, 5.3.2022

Wettkampf 9, 100m Freistil

LM Salzburg S01 - S10, Männer

1. S7 OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 2:14.78 90 1:01.65 1:13.13
2. S6 JORDIS, Heinrich 76 VCA Salzburg 3:56.37 20 1:54.91 2:01.46

LM Salzburg S14, Frauen

1. S14 PORINGER, Bettina 95 VCA Salzburg 3:10.23 28 1:25.78 1:44.45
2. S14 DIMOVSKY, Marijana 72 VCA Salzburg 3:34.87 20 1:39.30 1:55.57

LM Salzburg S14, Männer

1. S14 AUER, Manuel 81 BSV Pongau 2:03.99 74 54.05 1:09.94
2. S14 ZAUNER, Clemens 86 VCA Salzburg 2:06.53 70 56.97 1:09.56
3. S14 OBERMAIER, Noel 04 VCA Salzburg 2:09.48 65 1:00.90 1:08.58
4. S14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 VCA Salzburg 2:16.75 55 1:01.88 1:14.87
5. S14 KOMERTZKY, Christian 96 VCA Salzburg 2:40.54 34 1:18.54 1:22.00

LM Salzburg S21, Frauen

1. S21 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 2:00.55 179 54.47 1:06.08
2. S21 EDER, Verena 01 BSV Pongau 2:13.55 132 1:00.15 1:13.40
3. S21 THALER, Sabine 89 VCA Salzburg 3:22.83 38 1:33.90 1:48.93

LM Salzburg S21, Männer

1. S21 BURIAN, Hannes 86 VCA Salzburg 2:41.81 72 1:09.66 1:32.15
2. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 2:51.57 60 1:15.45 1:36.12
3. S21 KLAMPFER, Franz 93 VCA Salzburg 3:03.02 50 1:31.16 1:31.86
4. S21 PICHLER, Stefan 81 VCA Salzburg 3:56.31 23 2:01.31 1:55.00

Gäste S01 - S21, Frauen

1. S5 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal 1:51.64 391 47.95 1:03.69
Österreichischer Rekord

2. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 1:58.29 190 55.58 1:02.71
3. S21 STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 2:15.69 126 1:05.47 1:10.22
4. S8 RUETZ, Anita 76 TUS Schwaz 2:35.80 75 1:14.11 1:21.69
5. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 2:54.31 37 1:24.48 1:29.83

Gäste S01 - S21, Männer

1. S14 SCHUMACHER, Jakob 06 WAT 1:07.50 459 30.36 37.14
Österreichischer Rekord

2. S14 VEJNOVIĆ, Aljaž 02 PK Velenje 1:16.15 320 36.95 39.20
S21 TEMNIKAR, Luka 01 PK Velenje 1:38.28 320 45.28 53.00

4. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 BSV Spittal 1:17.99 310 36.85 41.14
5. S14 HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal 1:20.95 266 37.28 43.67
6. S14 KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal 1:24.43 235 37.57 46.86
7. S14 SALZER, Patrik 02 BSV Spittal 1:35.96 160 43.56 52.40
8. S21 PIRKER, Peter 93 BSV Spittal 2:06.42 150 53.67 1:12.75
9. S14 BACHLECHNER, David 99 BS Raiffeisen Osttirol 1:41.08 137 45.66 55.42

10. S14 FLORIAN, Markus 03 BSV Spittal 1:55.73 91 53.03 1:02.70
11. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 BSV Innsbruck 3:36.42 56 1:46.72 1:49.70

Österreichsicher Jugend Rekord

disq. S21 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal 2:02.17 55.96 1:06.21
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA) (Zeit:
14:10)
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LM Salzburg 2022
Hallein, 5.3.2022

Wettkampf 9, Männer, 100m Freistil, Gäste S01 - S21

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

disq. S14 SAMIJA, Martin 98 BSV BBRZ Linz 1:36.95 45.61 51.34
P_GE02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (In Abstimmung IPC 2.2.2.5 und FINA) (Zeit:
14:14)

Wettkampf 10 50m Rücken offene Klasse
05.03.2022 - 12:35 Protokoll

Rang DC Jg. Zeit Pkt.

LM Salzburg S01 - S10, Frauen

1. S2 DRAGANOV - CSORDAS, Katarina 95 Rollstuhl SV 1:39.41 460
2. S6 LIDL, Veronika 09 BSV Pongau 1:57.36 38
3. S7 STANGASSINGER, Sandra 93 VCA Salzburg 2:08.59 22

LM Salzburg S01 - S10, Männer

1. S6 ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 1:50.41 34
2. S6 JORDIS, Heinrich 76 VCA Salzburg 1:55.09 30

LM Salzburg S14, Frauen

1. S14 HÖLZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 58.21 157
2. S14 THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 1:13.31 79
3. S14 GAISBAUER, Vera 91 Flamingo SC 1:20.95 58
4. S14 DIMOVSKY, Marijana 72 VCA Salzburg 1:29.34 43

LM Salzburg S14, Männer

1. S14 LICHTMANEGGER, Thorsten 76 VCA Salzburg 1:20.11 46
2. S14 KOMERTZKY, Christian 96 VCA Salzburg 1:22.76 42

LM Salzburg S21, Frauen

1. S21 OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 1:05.29 292
2. S21 EDER, Verena 01 BSV Pongau 1:08.80 249
3. S21 KRENN, Christina 07 BSV Pongau 1:12.62 212
4. S21 RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 1:17.84 172

disq. S21 THALER, Sabine 89 VCA Salzburg 1:32.72
P_BA07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen. (Zeit: 14:26)

LM Salzburg S21, Männer

1. S21 VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 1:08.21 146
2. S21 BURIAN, Hannes 86 VCA Salzburg 1:17.12 101
3. S21 PICHLER, Stefan 81 VCA Salzburg 1:51.12 34
4. S21 KLAMPFER, Franz 93 VCA Salzburg 1:59.05 27

Gäste S01 - S21, Frauen

1. S14 FALK, Janina 03 WAT 35.67 682
2. S21 RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 57.98 417
3. S5 STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal 1:04.39 290
4. S21 EGGER, Judith 95 BSV Spittal 1:07.25 267
5. S21 STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 1:07.33 266
6. S6 GOLSER, Jasmin 88 BS Raiffeisen Osttirol 1:12.57 162
7. S14 CIMPERC, Sabina 00 PK Velenje 59.65 146
8. S8 SEMMLER, Heidi 60 BSV Spittal 1:20.43 89
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LM Salzburg 2022
Hallein, 5.3.2022

Wettkampf 10, Frauen, 50m Rücken, Gäste S01 - S21

Rang DC Jg. Zeit Pkt.

9. S8 RUETZ, Anita 76 TUS Schwaz 1:21.37 86
10. S21 RINDLER, Gerid 88 BSV Spittal 1:46.77 67
11. S14 GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 1:18.15 65

Gäste S01 - S21, Männer

1. S14 RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 40.98 344
2. S21 ŠOŠTER, Alen 99 PK Velenje 56.04 263
3. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 BSV Spittal 45.41 226
4. S21 GOLTNIK, Urban 96 PK Velenje 1:00.48 209
5. S21 GRANIG, Julian 08 BSV Spittal 1:02.10 193

Österreichsicher Jugend Rekord

6. S14 HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal 50.11 188
7. S21 RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal 1:03.09 184
8. S21 SCHNABL, Felix 05 BSV Spittal 1:03.47 181
9. S21 PIRKER, Peter 93 BSV Spittal 1:09.29 139

10. S14 FLORIAN, Markus 03 BSV Spittal 1:07.97 75
11. S4 UNTERLECHNER, Marco 13 BSV Innsbruck 1:43.23 74

Wettkampf 11 150m Lagen offene Klasse
05.03.2022 - 12:50 Protokoll

Rang DC Jg. Zeit Pkt.

Wettkampf 12 200m Lagen offene Klasse
05.03.2022 - 12:50 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

Wettkampf 13 4 x 50m Freistil offene Klasse
05.03.2022 - 13:20 Protokoll

Rang DC Zeit Pkt.

II S14, S21, Frauen

1. BSV Pongau 1 BSV Pongau 4:08.84 287
EDER, Verena S21 01 1:01.73 RETTENBACHER, Maria S21 00 1:08.08
THURNER, Lisa S14 95 1:08.15 HÖLZL, Elisabeth S14 92 50.88

2. BSV Spittal 1 BSV Spittal 4:17.38 260
REITER, Martina S14 97 1:08.98 TIEFNIG, Emely S14 03 59.40
PREIML, Emily S14 04 1:11.76 EGGER, Judith S21 95 57.24

3. VCA Salzburg 1 VCA Salzburg 5:51.91 102
DIMOVSKY, Marijana S14 72 1:43.83 PORINGER, Bettina S14 95 2:54.02
THALER, Sabine S21 89 18.20 OBENAUS, Paula S21 88 55.86

II S14, S21, Männer

1. BSV Spittal 1 BSV Spittal 2:35.96 550
SALZER, Patrik S14 02 41.83 HUMMEL, Edwin S14 04 37.71
MOSER, Sandro S14 01 42.56 KOHLWEISS, Kevin S14 98 33.86

2. BSV Pongau 1 BSV Pongau 3:18.65 266
WILDING, Richard S21 91 1:05.56 LASSACHER, Thomas S14 91 50.66
AUER, Manuel S14 81 53.64 SCHUMACHER, Jakob S14 06 28.79

3. BSV Spittal 2 BSV Spittal 3:30.45 224
RAMSBACHER, Michael S21 01 49.42 SCHNABL, Felix S21 05 26.05
GRANIG, Julian S21 08 39.29 PIRKER, Peter S21 93 1:35.69
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LM Salzburg 2022
Hallein, 5.3.2022

Wettkampf 13, Männer, 4 x 50m Freistil, II S14, S21

Rang DC Zeit Pkt.

4. VCA Salzburg 1 VCA Salzburg 4:20.86 118
BURIAN, Hannes S21 86 1:12.30 LICHTMANEGGER, Thorsten S14 76 10.24
VIERTBAUER, Jakob S21 95 1:14.82 ZAUNER, Clemens S14 86 1:43.50
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LM Salzburg 2022
Hallein, 5.3.2022

11 von 13 WettkämpfenBeste Leistung nach Punkten
Punkte: OeBSV 2021

Männer

1. SCHUMACHER, Jakob 06 ASKÖ LV Wat 50m Freistil 28.69 630 S14
2. RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 50m Freistil 30.53 523 S14
3. TEMNIKAR, Luka 01 Plavalni klub Velenje 100m Brust 1:56.35 467 SB21
4. KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 32.85 420 S14
5. LIPP, Dominik 88 Flamingo Sportclub Salzburg 50m Brust 54.77 378 SB21
6. VEJNOVIĆ, Aljaž 02 Plavalni klub Velenje 50m Freistil 34.26 370 S14
7. ŠOŠTER, Alen 99 Plavalni klub Velenje 50m Freistil 41.55 354 S21
8. HOCHENBERGER, Philip 92 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 34.57 351 S9
9. GOLTNIK, Urban 96 Plavalni klub Velenje 100m Brust 2:10.58 331 SB21

10. HUMMEL, Edwin 04 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 36.44 308 S14
11. MOSER, Sandro 01 BSV Spittal/Drau 50m Brust 45.84 272 SB14
12. RAMSBACHER, Michael 01 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 48.52 222 S21
13. OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 50m Brust 1:02.26 221 SB6
14. BACHLECHNER, David 99 BS Raiffeisen Osttirol 50m Brust 49.37 218 SB14
15. GRANIG, Julian 08 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 49.24 213 S21
16. SALZER, Patrik 02 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 41.34 211 S14

SAMIJA, Martin 98 BSV BBRZ Linz 50m Brust 49.85 211 SB14
18. SCHNABL, Felix 05 BSV Spittal/Drau 50m Rücken 1:03.47 181 S21
19. VIERTBAUER, Jakob 95 VCA Salzburg 50m Brust 1:10.49 177 SB21
20. PIRKER, Peter 93 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 53.32 168 S21
21. AUER, Manuel 81 BSV Pongau 50m Brust 55.79 151 SB14
22. LICHTMANEGGER, Thorsten 76 VCA Salzburg 50m Brust 55.90 150 SB14
23. FLORIAN, Markus 03 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 47.40 140 S14
24. UNTERLECHNER, Marco 13 BSV Innsbruck 100m Rücken 3:35.11 132 S4
25. LASSACHER, Thomas 91 BSV Pongau 50m Freistil 50.46 116 S14
26. BURIAN, Hannes 86 VCA Salzburg 100m Rücken 2:43.59 108 S21
27. ZAUNER, Clemens 86 VCA Salzburg 50m Freistil 53.38 98 S14
28. GAPPMAIER, Luca 08 BSV Pongau 50m Brust 1:28.29 90 SB21
29. KOZARAC, Kerim 10 Plavalni klub Velenje 50m Freistil 55.58 87 S14
30. WILDING, Richard 91 BSV Pongau 50m Freistil 1:06.58 86 S21
31. OBERMAIER, Noel 04 VCA Salzburg 50m Freistil 56.38 83 S14
32. PETROVIČ, Uroš 80 Plavalni klub Velenje 100m Brust 3:46.28 64 SB21
33. KLAMPFER, Franz 93 VCA Salzburg 100m Freistil 3:03.02 50 S21
34. KOMERTZKY, Christian 96 VCA Salzburg 50m Rücken 1:22.76 42 S14
35. ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 50m Rücken 1:50.41 34 S6

PICHLER, Stefan 81 VCA Salzburg 50m Rücken 1:51.12 34 S21
37. JORDIS, Heinrich 76 VCA Salzburg 50m Rücken 1:55.09 30 S6

Frauen

1. FALK, Janina 03 ASKÖ LV Wat 100m Lagen 1:14.36 885 SM14
2. STOCKER, Anna-Lena 99 BSV Spittal/Drau 50m Freistil 47.70 482 S5
3. RAINER, Katharina 03 BSV Innsbruck 100m Rücken 1:59.97 464 S21
4. DRAGANOV - CSORDAS, K. 95 Rollstuhl SV 50m Rücken 1:39.41 460 S2
5. STUPPACHER, Katja 93 BSG Klagenfurt 100m Brust 2:16.23 450 SB21
6. CIMPERC, Sabina 00 Plavalni klub Velenje 50m Brust 50.21 375 SB14
7. RETTENBACHER, Maria 00 BSV Pongau 100m Brust 2:25.00 373 SB21
8. EGGER, Judith 95 BSV Spittal/Drau 50m Brust 1:06.56 337 SB21
9. KRENN, Christina 07 BSV Pongau 100m Brust 2:32.04 324 SB21

10. HÖLZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 50m Brust 53.72 306 SB14
11. OBENAUS, Paula 88 VCA Salzburg 50m Brust 1:09.03 302 SB21
12. WINKLER, Elena 98 BSV Spittal/Drau 100m Brust 2:37.77 290 SB21
13. EDER, Verena 01 BSV Pongau 100m Rücken 2:25.28 261 S21
14. TIEFNIG, Emely 03 BSV Spittal/Drau 50m Brust 1:00.69 212 SB14
15. GOLSER, Jasmin 88 BS Raiffeisen Osttirol 50m Freistil 1:00.09 185 S6
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LM Salzburg 2022
Hallein, 5.3.2022

16. THURNER, Lisa 95 BSV Pongau 50m Brust 1:04.87 174 SB14
17. REITER, Martina 97 BSV Spittal/Drau 50m Brust 1:06.18 164 SB14
18. PREIML, Emily 04 BSV Spittal/Drau 50m Brust 1:07.67 153 SB14
19. GAISBAUER, Vera 91 Flamingo Sportclub Salzburg 50m Brust 1:14.40 115 SB14
20. SAMPL, Lina 08 BSV Pongau 50m Brust 1:14.62 105 SB13
21. GLABATSCH, Stefanie 02 BSG Klagenfurt 50m Brust 1:20.16 92 SB14
22. SEMMLER, Heidi 60 BSV Spittal/Drau 50m Brust 1:20.05 91 SB8
23. RUETZ, Anita 76 TUS Schwaz 100m Rücken 2:52.44 88 S8
24. PORINGER, Bettina 95 VCA Salzburg 50m Brust 1:23.94 80 SB14
25. THALER, Sabine 89 VCA Salzburg 50m Freistil 1:25.99 71 S21
26. RINDLER, Gerid 88 BSV Spittal/Drau 50m Rücken 1:46.77 67 S21
27. DIMOVSKY, Marijana 72 VCA Salzburg 50m Rücken 1:29.34 43 S14
28. LIDL, Veronika 09 BSV Pongau 100m Rücken 4:00.56 42 S6
29. STANGASSINGER, Sandra 93 VCA Salzburg 50m Freistil 1:36.83 37 S7
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LM Salzburg 2022
Hallein, 5.3.2022

Neue Rekorde nach Disziplinen Alle Wettkämpfe

Männer, 50m Freistil
6. Lauf 1 Unterlechner, Marco 13 BSVI 1:42.00 Österr. Jugend Rekord S4, - 18
6. Lauf 7 Granig, Julian 08 BSVSP 49.24 Österr. Jugend Rekord S21, - 18
6. Lauf 12 Schumacher, Jakob 06 WAT 28.69 Österr. Rekord S14, offen

Männer, 100m Freistil
9. Lauf 1 Unterlechner, Marco 13 BSVI 3:36.42 Österr. Jugend Rekord S4, - 18
9. Lauf 8 Schumacher, Jakob 06 WAT 1:07.50 Österr. Rekord S14, offen
9. Lauf 8 Schumacher, Jakob 06 WAT 1:07.50 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

Männer, 50m Rücken
3. Lauf 4 Schumacher, Jakob 06 WAT 37.44 Österr. Rekord S14, offen
3. Lauf 4 Schumacher, Jakob 06 WAT 37.44 Österr. Jugend Rekord S14, - 18

10. Lauf 1 Granig, Julian 08 BSVSP 1:02.10 Österr. Jugend Rekord S21, - 18

Männer, 50m Brust
8. Lauf 7 Lipp, Dominik 88 FSS 54.77 Österr. Rekord S21, offen

Männer, 100m Brust
1. Lauf 1 Gappmaier, Luca 08 BSVP 3:37.54 Österr. Jugend Rekord S21, - 18

Frauen, 50m Freistil
6. Lauf 9 Stocker, Anna-Lena 99 BSVSP 47.70 Österr. Rekord S5, offen

Frauen, 100m Freistil
9. Lauf 2 Lidl, Veronika 09 BSVP 4:03.89 Österr. Jugend Rekord S6, - 18
9. Lauf 6 Stocker, Anna-Lena 99 BSVSP 1:51.64 Österr. Rekord S5, offen

Frauen, 50m Rücken
3. Lauf 1 Rainer, Katharina 03 BSVI 57.12 Österr. Rekord S21, offen

Frauen, 100m Rücken
3. Lauf 1 Rainer, Katharina 03 BSVI 1:59.97 Österr. Rekord S21, offen
3. Lauf 1 Lidl, Veronika 09 BSVP 4:00.56 Österr. Jugend Rekord S6, - 18

Frauen, 50m Brust
1. Lauf 1 Krenn, Christina 07 BSVP 1:10.75 Österr. Jugend Rekord S21, - 18
1. Lauf 5 Falk, Janina 03 WAT 38.07 Österr. Rekord S14, offen
8. Lauf 3 Krenn, Christina 07 BSVP 1:09.60 Österr. Jugend Rekord S21, - 18

Frauen, 100m Brust
1. Lauf 1 Krenn, Christina 07 BSVP 2:32.04 Österr. Jugend Rekord S21, - 18
1. Lauf 5 Falk, Janina 03 WAT 1:21.17 Österr. Rekord S14, offen

Frauen, 100m Lagen
5. Lauf 1 Falk, Janina 03 WAT 1:14.36 Österr. Rekord S14, offen
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